中共华侨大学学生社区工作委员会文件社区党工委〔2016〕6号

关于做好2016-2017学年

学生社区各楼栋党支部换届工作的通知

各楼栋：
根据《中国共产党普通高等学校基层组织工作条例》、《关于试行党建工作进学生社区的意见》（华大委[2004]1号）和《华侨大学学生社区楼栋党支部工作制度》的有关规定，经研究，决定于近期进行2016-2017学年各楼栋党支部的换届工作，现将有关要求通知如下：
一、各楼栋在组建党支部前，需摸清本楼栋党员人数（包括正式党员和预备党员）、党员的基本情况。各楼栋党支部构成严格按照《华侨大学学生社区楼栋党支部工作制度》相关规定执行，见附件一。
二、各楼栋于9月28日12:00前将《各楼栋党支部支委会组成及分工表》（附件二）电子版材料发送至两校区联系老师邮箱，文件命名为：xx#楼栋党支部委员组成及分工表。
  三、联系方式：
泉州校区: 万老师   电    话：0595-22693620

                   电子邮箱：hquxssqqz@163.com
厦门校区: 张老师   电    话：0592-6160339

                   电子邮箱：hquxssqxm@163.com
附件：1、华侨大学学生社区楼栋党支部工作制度

2、各楼栋党支部委员组成及分工表

中共华侨大学学生社区工作委员会

二〇一六年九月二十一日

华侨大学学生社区党工委楼栋党支部工作制度

  为进一步扎实推进学生党建工作进社区，充分发挥楼栋基层党组织的战斗堡垒作用，增强学生党组织的创造力和凝聚力，现根据《中国共产党普通高等学校基层组织工作条例》和《关于试行党建工作进学生社区的意见》（华大委[2004]1号），特制定《学生社区党工委楼栋党支部工作制度》。

一、党支部组织制度

1、普通宿舍和四人间公寓成立楼栋党的支部委员会，支部委员会成员由社区党工委根据考察结果任命，条件成熟时由党员大会选举产生。

2、凡有党员7人以上的楼栋，成立由3-5人组成的支部委员会（支委会组成原则上为奇数），设书记1名，设组织委员、宣传委员、文体委员和委员，党员超过10人或有必要的楼栋，增设副书记1名；凡有党员3人以上的楼栋，成立党支部，设书记1名；党员3人以下的楼栋，按就近原则联合成立党支部；党员人数较多的楼栋可以根据实际情况成立党小组。

3、支部委员会的组成应兼顾本楼栋学生的学院、年级和宿舍分布情况。

4、支委会任期一年左右，可根据实际情况适当调整。

二、党支部生活制度

1、支委会每月至少召开一次会议，讨论支部建设、支部活动，评议党员和入党积极分子的考察情况等；全体党员会议每学期至少召开一次，传达学校有关党建精神，部署楼栋党建工作。

2、结合楼栋特点，每学期至少组织一次党员活动。

3、党支部会议和活动都应认真做好记录，建立完整的党支部工作档案和党员、入党积极分子考评档案。

    三、党支部活动制度

1、开展“一个党员、一面旗帜”活动，建立“党员示范宿舍”、“党员示范床位”等，发挥党员在楼栋的先锋模范作用。

2、建立党员和入党积极分子和帮助对象联系制度。按照自愿、就近原则确定党员和入党积极分子联系对象，每名党员、入党积极分子要联系1～2名帮助对象。

3、结合工作实际，开展党员主题实践活动，增强党员党性、提高党员素质、活跃基层组织活力、保持党的先进性。

四、党支部考评制度

1、党支部每三个月对党员、入党积极分子的表现情况民主评议一次，评议内容包括遵规守纪、内务卫生、参与楼栋管理与活动等，并把表现突出或有违纪的党员和入党积极分子情况反馈给社区党工委。

2、每学期末将学生党员和入党积极分子的表现以书面形式通报社区党工委。

3、积极分子入党前和预备党员转正前，楼栋党支部对该生的综合表现给出考评意见。

4、学生党员和入党积极分子在楼栋出现的重大违纪或重大立功表现，应及时书面通报社区党工委。
           楼栋党支部委员组成及分工表

	职务
	姓名
	学院
	年级、专业
	宿舍
	入党时间
	联系电话
	电子邮箱
	工作分工

   注：一般由楼栋辅导员担任支部书记，根据楼栋党员人数确定支部委员人数，人数应为奇数。

附件一

附件二

—1—